
1 

Název zakázky: Figuríny pro výuku zdravotnických oborů 

Číslo zakázky: VZ-11/2021 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

Článek I. 

 

Smluvní strany 

 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 

Se sídlem: Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most 

IČ: 498 72 427 

DIČ: CZ49872427 (nejsme plátci DPH) 

Zaměstnanec pověřený jednáním: Ing. Jitka Hašková – ředitelka školy 

 

Kontaktní telefonické a e-mailové spojení: 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

HELAGO-CZ, s. r. o. 

Zapsaná v OR Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879 

Se sídlem: Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 259 63 961 

DIČ: CZ25963961 

Osoba oprávněná k jednání: Ing. Pavel Kahl, jednatel 

 

Kontaktní telefonické a e-mailové spojení: 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „dodavatel“), 

 

uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) na plnění veřejné zakázky malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu: 

 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy a místo plnění 

 

1. Název dodávky: kompletní figurína Keri, v počtu 1 kusu, nemocniční figurína Susie/Simon, 

v počtu 1 kusu. 

2. Místo plnění: VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ, Most, budova A – Zdeňka Fibicha 2778/20, Most. 



2 

 

Článek III. 

Lhůty a cena dodávky 

 

1. Dodavatel se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje dodat a objednatel 

se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje převzít dodané zboží a zaplatit za něj níže 

uvedenou cenu.  

2. Termín dodání: do 17. 9. 2021. 

3. Cena díla: celkem bez DPH 81 840,00 Kč, DPH 21 % 17 186,40 Kč, celkem vč. DPH 

99 026,40 Kč, a to včetně poštovného a dopravy. 

 

Článek IV. 

Fakturace a platební podmínky 

 

1. Objednatel prohlašuje, že na úhradu výše uvedené ceny dodávky má v době podpisu této 

smlouvy zajištěno finanční krytí. 

2. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za řádně dodané zboží. Splatnost faktury se stanovuje na 

14 dnů od data doručení faktury objednateli. 

 

Článek V. 

Smluvní sankce 

 

1. V případě, že bude dodavatel v prodlení s dodávkou zboží, sjednávají si smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý den prodlení, kterou je dodavatel 

povinen uhradit objednateli. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavených faktur sjednávají si smluvní 

strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované ceny zboží vč. DPH za každý den prodlení, 

kterou je objednatel povinen uhradit dodavateli. 

 

Článek VI. 

Odpovědnost za vady, záruka a odpovědnost za škodu 

 

1. Dodavatel poskytuje objednateli za dodané zboží záruku v délce 24 měsíců. Záruka počíná 

běžet ode dne dodání zboží. Záruka se nevztahuje na vady, u nichž se prokáže, že byly 

způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo nepředvídatelnou událostí. V záruční době vyplývají 

nároky objednatele z ust. § 2615 v návaznosti na ustanovení § 2113 až § 2117 občanského 

zákoníku. Případná reklamace musí být podána písemně do konce záruční doby. Objednatel je 

povinen reklamovanou vadu řádným způsobem označit, uvést, jak se projevuje. Na základě 

požadavku dodavatele je objednatel povinen umožnit mu v dohodnutém termínu prohlídku 

reklamované vady. Dodavatel provede odbornou prohlídku nejpozději do 10 kalendářních dnů 

po přijetí písemné reklamace objednatele. K podané reklamaci je dodavatel povinen vyjádřit se 

písemně nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne přijetí reklamace. V případě oprávněné 

reklamace je povinen v téže době po doručení reklamace zahájit práce na odstranění vady. Vady 

zjištěné v záruční době se dodavatel zavazuje odstranit nejpozději do 30 kalendářních dnů, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. Záruční lhůty na oprávněně reklamované zboží se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění 

reklamace a končící dnem odstranění vady dodavatelem, pokud tyto vady znemožňují užívání 

předmětu dodávky zboží nebo jeho části. 

3. Dodavatel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 

 



3 

o zjištěné vady a nedodělky odstranit, ať již vznikly provedením, dopravou nebo použitím 

nevhodného materiálu nebo z jiného důvodu, za který dodavatel odpovídá. 

 

Článek VII. 

Všeobecná ustanovení 

 

1. Vlastnické právo k předmětu dodávky po dobu dodání je u dodavatele a přechází spolu 

s rizikem škody na objednatele dnem převzetí zboží. Při dodání zboží bude dodavatelem 

předána veškerá dokumentace zboží v českém jazyce. 

2. Dodavatel je povinen dodat zboží v souladu s příslušnými ČSN, bezpečnostními, hygienickými 

a jinými souvisejícími právními předpisy. 

 

Článek VIII. 

Ostatní smluvní ujednání 

 

Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 

byla zaslána zhotoviteli do jeho datové schránky, popř. na e-mail zhotovitele uvedený v čl. I. 

smlouvy. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

2. Objednatel i dodavatel má právo odstoupit od smlouvy v případech stanovených občanským 

zákoníkem. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Objednatel i dodavatel obdrží 

po jednom vyhotovení smlouvy. 

4. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí ustanovení občanského zákoníku 

v platném znění. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem smlouvy, že tato smlouva byla 

sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a dále prohlašují, že nebyla ujednána v tísni ani 

za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně 

prohlašují, že souhlasí s jejím zněním a na důkaz toho ji stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

 V Mostě dne 9. 9. 2021     V Hradci Králové dne 9. 9. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………    …………………………………… 

objednatel       dodavatel 


